

Zmluva

o prevádzkovaní zberného dvora odpadov Gbely

uzatvorená podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a v súlade s § 81 ods. 13 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov

1. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

Názov: Mesto Gbely
Sídlo: Nám. slobody 1261, 908 45 Gbely
Zastúpený: Ing. Jozef Hazlinger- primátor mesta
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.
Číslo účtu IBAN: SK53 0900 0000 0050 6077 7527
IČO: 309 524
DIČ: 2021086705
Kontaktná osoba: Mgr. Miriam Kudolániová
tel.č. 034/690 6428 , fax: 034/690 64 23
e.mail: vystavba@gbely.sk

1.2 Zhotoviteľ:

Názov: VEPOS – SKALICA s.r.o.
Sídlo: Rybničná 1, 909 01 Skalica
Zastúpený: Mgr. Peter Kuba - konateľ
Peter Pagáč - konateľ
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s., Skalica
Číslo účtu IBAN: SK48 5600 0000 0026 6007 3001
IČO: 34121633
DIČ: 2020379229
IČ DPH: SK2020379229
Kontaktná osoba: Mgr. Ana Starychová
tel.č. 034/391 7010
e.mail: odpady@vepos.sk
Zapísaný: Spoločnosť zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Trnava,
Oddiel: Sro vložka číslo 1237/T

2. Predmet zmluvy

2.1 Zabezpečenie náležitostí pre prevádzkovanie Zberného dvora odpadov Gbely (ďalej len ZDO Gbely) v zmysle platnej legislatívy.

Z hľadiska právnych predpisov na úseku odpadového hospodárstva zabezpečenie:

- a) súhlasu na prevádzkovanie zariadenia na zber odpadov,
- b) prevádzkového poriadku ZDO Gbely,
- c) plánu opatrení pre prípad havárie ZDO Gbely,

- d) informačnej tabule zariadenia na nakladanie s odpadom, pri vstupe,
- e) označenia zberných nádob na zhromažďovanie oddelene vyzbieraných zložiek komunálneho odpadu s uvedením kategórie, druhu odpadu a jeho názvu podľa katalógu odpadov, nádoby na nebezpečné odpady označiť číslom odpadu a názvom odpadu a identifikačnými listami,

2.2 Zabezpečenie prevádzkovania ZDO Gbely v zmysle súčasne platných právnych predpisov o odpadoch a vykonávacích vyhlášok.

2.2.1 Prevádzka bude zabezpečená 1 pracovníkom na kratší pracovný čas – 20 hodín týždenne.

Pracovná doba: pondelok – štvrtok 08:00 – 09:30 hod.
 piatok 10:00 – 16:00 hod.
 sobota 08:00 – 16:00 hod.
 obedňajšia prestávka 12:00 – 12:30 hod.

2.2.2 Preprava, dotriedenie a príprava jednotlivých druhov odpadov za účelom zhodnotenia, recyklácie alebo zneškodnenia odpadov.

2.2.3 Zabezpečenie evidencií a hlásení o odpadoch v zmysle zákona o odpadoch a iných predpisov.

2.2.4 Prevádzková doba ZDO Gbely pre verejnosť je:

piatok 10:00 – 16:00 hod.
sobota 08:00 – 16:00 hod.
obedňajšia prestávka 12:00 – 12:30 hod

2.2.5 Zoznam odpadov, s ktorými sa nakladá v ZDO Gbely je v prílohe č. 1

3. Čas plnenia

3.1 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 1.1.2023 do 31.12.2026.

4. Cena

4.1 Celková cena za predmet plnenia zmluvy podľa bodu 2.1 je uvedená v prílohe č. 2.

4.2 Celková cena za predmet plnenia zmluvy podľa bodu 2.2 je uvedená v prílohe č.3-5. Iné samostatne objednané služby a prípadné opravy sa budú fakturovať osobitne.

4.2.1 Cena za zabezpečenie prevádzky jedným zamestnancom podľa dohodnutého času prevádzky je v prílohe č.3.

4.2.2 Celková cena za predmet plnenia zmluvy podľa 2.2.2 je v prílohe č.4.

4.2.3 Celková cena za predmet plnenia zmluvy podľa 2.2.3 je v prílohe č.5.

4.3 K základnej cene sa pripočíta príslušná sadzba DPH.

- 4.4 Poplatok za uloženie odpadu podľa zákona č. 329/2018 Z.z. a Nariadenia vlády SR č. 330/2018 Z.z. sa nezdaňuje a pripočíta sa k zdanenej cene. Výška sadzby poplatku podľa bodu 4.5.1 je platná vždy od 1.marca (resp. 29.februára v prípade prechodného roka) príslušného roka, do 28.februára nasledujúceho roka.
- 4.5 Ceny sa môžu meniť v období platnosti zmluvného vzťahu:
- 4.5.1 V prípade zmeny sadzby poplatku za uloženie odpadu podľa zákona č. 329/2018 Z.z. a Nariadenia vlády SR č. 330/2018 Z.z.. Percentuálnu mieru triedenia a výšku sadzby poplatku pre nasledujúce obdobie oznámi objednávateľ zhotoviteľovi každoročne, v zákonom stanovenej lehote t.j. do 28.februára príslušného roka.
- 4.5.2. V prípade zákonnej zmeny DPH.
- 4.5.3 V prípade, že sa zmenia podmienky zberu jednotlivých odpadov v nadväznosti na zmenu zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a jeho vykonávacích vyhlášok.
- 4.5.4. Pri uzatváraní dodatku bude dodržaný § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 4.5.5. Ak „priemerné ceny pohonných látok v SR“ (<http://statdat.statistics.sk>) a „ceny elektriny v členení podľa typu spotrebiteľa pre Slovensko“ (<http://datacube.statistics.sk>) podľa Štatistického úradu Slovenskej republiky na základe jeho priameho zisťovania za kalendárny mesiac v ktorom uplynula lehota na predkladanie ponúk v rámci podlimitnej zákazky, ktorej výsledkom je táto zmluva o prevádzkovaní ZDO a to vo vzťahu k cenám k pohonných látok a elektriny podľa Štatistického úradu Slovenskej republiky v rámci „Indexu cien vo výrobnnej sfére“ za kalendárny mesiac, v ktorom nadobudla účinnosť táto zmluva o prevádzkovaní ZDO, zaznamenajú kladný rast vo výške najmenej 10 %, má v percentuálnej výške tohto kladného rastu zhotoviteľ nárok na zvýšenie ceny formou dodatku k tejto zmluve o prevádzkovaní ZDO, ktorým sa zvýši dojednaná cena uvedená v tejto zmluve o prevádzkovaní ZDO, ale len vo vzťahu k tým položkám, na ktoré má priamy vplyv cena pohonných látok a elektriny. Zhotoviteľ je povinný písomne preukázať prípadný kladný rast podľa predchádzajúcej vety. Objávateľ je oprávnený preveriť oprávnenosť požiadavky zhotoviteľa, a ak je táto v súlade so skutočnosťami uvedenými v tomto odseku a v prípade dostatočného finančného krytia, odsúhlasí ju a uzavrie dodatok v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní k tejto zmluve v lehote 60 dní od odsúhlasenia takejto oprávnenej požiadavky. Nárok na uplatnenie indexačnej doložky vzniká najskôr po uplynutí 3 mesiacov od nadobudnutia účinnosti zmluvy a to maximálne 1x za príslušný štvrtrok.
- 4.6 Zmena cenníka musí mať písomnú podobu a musí byť odsúhlasená obidvoma zmluvnými stranami.

5. Miesto plnenia

- 5.1 Miestom plnenia predmetu zmluvy je Zberný dvor odpadov mesta Gbely, ulica Piesky č. 1604, Gbely 908 45.
- 5.2 Pre zistenie množstva odpadu je rozhodujúci údaj na príjmovom doklade (vážnom lístku) alebo inom doklade o množstve odobraného odpadu, pri preberaní predmetu plnenia. Odpad bude vážený v priestoroch zberného dvora na váhe, ktorou je zberný dvor vybavený, následne bude odvážený u zhotoviteľa resp. na mieste kde bol odpad prevzatý na recykláciu, zhodnotenie, prípadné dočasné uloženie resp. pri prijímaní na skládku odpadov. Kópie

všetkých vážnych lístkov odovzdá pracovník po ukončení mesiaca, kontaktnej osobe mestského úradu Gbely.

- 5.3 Dopravu predmetu plnenia z miesta plnenia zabezpečí zhotoviteľ vlastnými vozidlami na náklady objednávateľa.

6. Platobné podmienky

- 6.1 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za ukončený predmet plnenia dohodnutú cenu v zmysle čl. 4 tejto zmluvy na základe faktúry doručenej objednávateľovi, ktorej prílohou bude príjmový doklad (vážny lístok) alebo iný doklad o množstve odobraného odpadu podľa bodu 5.2 tejto zmluvy. Faktúra bude vystavená po odobratí predmetu plnenia alebo ako súhrnná faktúra za prevzatie predmetu plnenia za uplynulých 15 dní.
- 6.2 Faktúra musí obsahovať údaje podľa zákona č. 222/2004 Z.z. a prílohou faktúry musí byť príjmový doklad (vážny lístok). V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie s novým začiatkom lehoty splatnosti.
- 6.3 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní po doručení faktúry.

7. Zmluvné pokuty

- 7.1 Zhotoviteľ si môže uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % z celkovej ceny uvedenej v daňovom doklade za každý deň omeškania povinnosti zaplatiť.
- 7.2 Za bezdôvodné odmietnutie prevzatia predmetu zmluvy uhradí zhotoviteľ objednávateľovi všetky náklady, ktoré mu týmto vznikli.

8. Ostatné ustanovenia

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť plnenie predmetu zmluvy v súlade s platnými právnymi predpismi v odpadovom hospodárstve, s nimi súvisiacimi právnymi predpismi a v súlade so všeobecne uznávanými poznatkami vedy a techniky.
- 8.2 Prevádzkovanie zberného dvora odpadov zabezpečí zhotoviteľ jedným pracovníkom. Pracovník, ktorý zabezpečuje prevádzku zberného dvora odpadov, je zamestnancom zhotoviteľa. Všetky mzdové a ostatné náklady na tohto zamestnanca znáša zhotoviteľ. Zhotoviteľ fakturuje objednávateľovi náklady na pracovníka podľa prílohy č. 3 (podľa počtu odpracovaných hodín za príslušný mesiac). Objednávateľ si vyhradzuje právo pracovníka na túto pozíciu vybrať a to z dôvodu zabezpečenia operatívneho dostavenia sa do prevádzky ZDO v čase vývozu odpadu.
- 8.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje viesť úplnú a pravdivú evidenciu ním zbieraných odpadov ako aj o spôsobe nakladania s jednotlivými druhmi odpadov v zmysle platnej legislatívy o evidencii odpadov odpadovom hospodárstve.

9. Závěrečné ustanovenia

- 9.1 Zmluvu možno zrušiť písomne, s trojmesačnou výpovednou lehotou, ktorá začína plynúť prvý deň nasledujúceho mesiaca, po doručení výpovede jednej zo zmluvných strán.
- 9.2 Zmluvu možno zrušiť s okamžitou platnosťou, ak sa hrubo porušujú jej podmienky ktoroukoľvek zo zmluvných strán.
- 9.3 Všetky spory medzi objednávateľom a dodávateľom, ktoré vzniknú z právnych vzťahov upravených touto zmluvou sa budú riešiť prednostne, vzájomnou dohodou účastníkov tejto zmluvy. V prípade, že takáto dohoda nebude uzatvorená, bude takýto spor predložený na konečné rozhodnutie stálemu rozhodcovskému súdu pri Obchodnej a priemyselnej komore v Bratislave.
- 9.4 Pokiaľ zhotoviteľ využije na plnenie predmetu zmluvy subdodávateľa, v prípade zmeny subdodávateľa počas trvania tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný najneskôr do troch pracovných dní, odo dňa, kedy má zmenu subdodávateľa nastať, oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť minimálne nasledovné informácie:
- podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám,
 - navrhovaných subdodávateľov,
 - predmety subdodávok a
- čestné vyhlásenie, že nový subdodávateľ spĺňa podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní, a že je zapísaný v zozname registri partnerov verejného sektora, ak má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora.
- 9.6 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.
- 9.7 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinná je od termínu uvedeného v čl. 3 bod 3.1.
- 9.8 Zoznam príloh:
- príloha č. 1 – zoznam odpadov, s ktorými sa v zariadení nakladá podľa bodu 2.2.5
 - príloha č. 2 – cena za predmet plnenia zmluvy podľa bodu 2.1
 - príloha č. 3 – cena zabezpečenie prevádzky zamestnancom 2.2.1
 - príloha č. 4 – celková cena za predmet plnenia podľa 2.2.2
 - príloha č. 5 – celková cena za predmet plnenia 2.2.3

V Gbeloch,

V Skalici,

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

Ing. Jozef Hazlinger
primátor mesta

Mgr. Peter Kuba
konateľ

Peter Pagáč
konateľ

Príloha č.1

Zoznam odpadov s ktorými sa v ZDO Gbely nakladá, podľa bodu 2.2.5

Kód odpadu	Názov odpadu	Kategória odpadu	Interval odvozu
20 01 01	Papier a lepenka	O	po naplnení
20 01 02	Sklo	O	po naplnení, minimálne 1x3 mesiace
20 01 03	Viacvrstvé kombinované materiály na báze lepenky (kompozity na báze lepenky)	N	1x3 mesiace
20 01 04	obaly z kovu	O	1x3 mesiace
20 01 13	Rozpúšťadlá	N	1x3 mesiace
20 01 14	Kyseliny	N	1x3 mesiace
20 01 15	Zásady	N	1x3 mesiace
20 01 21	Žiarivky a iný odpad obsahujúci ortuť	N	1x3 mesiace
20 01 25	Jedlé oleje a tuky	O	1x3 mesiace
20 01 26	Oleje a tuky iné ako uvedené v 20 01 25	N	1x3 mesiace
20 01 27	Farby, tlačiarenské farby, lepidlá a živice obsahujúce nebezpečné látky	N	1x3 mesiace
20 01 33	Batérie a akumulátory uvedené v 160601, 160602 alebo 160603 a netriedené batérie a akumulátory	N	1x3 mesiace Zabezpečiť zber a prepravu na zhodnotenie. Za týmto účelom zabezpečiť zmluvne s výrobcou prenosných batérií a akumulátorov, príslušnou treťou osobou alebo príslušnou OZV zhodnotenie tohto odpadu
20 01 34	Batérie a akumulátory iné ako v 200133	O	účelom zabezpečiť zmluvne s výrobcou prenosných batérií a akumulátorov, príslušnou treťou osobou alebo príslušnou OZV zhodnotenie tohto odpadu
20 01 38	Drevo a iné ako uvedené v 200137	O	po naplnení
20 01 23	Vyradené zariadenia obsahujúce chlórfluórované uhľovodíky	N	po naplnení
20 01 35	Vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 200121 a 200123 obsahujúce nebezpečné látky	N	Zabezpečiť zber a prepravu na zhodnotenie. Za tým účelom zabezpečiť zmluvne s výrobcou
20 01 36	Vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 200121, 200123 a 200135	O	elektrozariadení, príslušnou treťou osobou alebo príslušnou OZV zhodnotenie tohto odpadu
20 01 39	Plasty	O	po naplnení
20 01 40	Kovy	O	po naplnení
20 01 40 07	Zmiešané kovy	O	po naplnení
20 03 07	Objemný odpad	O	po naplnení
20 03 08	Drobný stavebný odpad	O	po naplnení
20 01 11	Textílie	O	po naplnení, odvoz zabezpečí odberateľ, ktorý má s mestom uzatvorenú samostatnú zmluvu

Príloha č. 2

Cena za predmet plnenia zmluvy podľa bodu 2.1

Zabezpečenie náležitostí pre prevádzkovanie Zberného dvora odpadov Gbely v zmysle platnej legislatívy.

	cena bez DPH	20 % DPH	cena s DPH
celková cena	100,00 €	20,00 €	120,00 €

Ocenený predmet zákazky jednorazovo 120,00 €. Cena bude fakturovaná po splnení náležitostí uvedených v bode 2.1 zmluvy v mesiaci január 2023.

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Jozef Hazlinger
primátor mesta

Mgr. Peter Kuba
konateľ

Peter Pagáč
konateľ

Príloha č. 4

Celková cena za predmet plnenia podľa bodu 2.2.2

Cena za vývoz odpadov vrátane poplatkov

Tabuľka č. 1

Katalogové číslo odpadu	Názov odpadu	Cena za 1 tonu odpadu bez DPH v EUR	Predpokladané množstvo odpadu za 1 rok v tonách	Cena za predpokladaný vývoz bez DPH v EUR za 1 rok	Cena za predpokladaný vývoz bez DPH v EUR za 4 roky	DPH	Cena za predpokladaný vývoz s DPH v EUR za 4 roky
200103	Viacvrstvné kombinované materiály na báze lepenky (kompozity na báze lepenky)	0,00	0,05	0,00	0,00	0,00	0,00
200113	Fozišťaďalá	4000,00	0,05	200,00	800,00	160,00	960,00
200114	Kyseliny	4000,00	0,05	200,00	800,00	160,00	960,00
200115	Zásady	4000,00	0,05	200,00	800,00	160,00	960,00
200121	Ziarniky a iný odpad obsahujúci ortuť	0,00	0,10	0,00	0,00	0,00	0,00
200126	Oleje a tuky iné ako uvedené v 20 01 25	180,00	1,00	180,00	720,00	144,00	864,00
200127	Farby, tlačiarenske farby, lepidlá a živice obsahujúce nebezpečné látky	530,00	3,50	1855,00	7 420,00	1 484,00	8 904,00
200138	Drevo a iné ako uvedené v 200137	150,00	20,00	3000,00	12 000,00	2 400,00	14 400,00
	Celková cena:	X	X	5635,00	22 540,00	4 508,00	27 048,00

Tabuľka č. 2

Katalogové číslo odpadu	Cena za vývoz objemného a drobného stavebného odpadu v členení:	Merná jednotka	Predpokladané množstvo za 1 rok	Jednotková cena bez DPH v EUR	Cena za predpokladaný vývoz bez DPH v EUR za 1 rok	Cena za predpokladaný vývoz bez DPH v EUR za 4 roky	DPH	DPH	Cena za predpokladaný vývoz s DPH v EUR za 4 roky
200307	Objemný odpad (predpokladané množstvo objemného odpadu za 1 rok 190 ton - čo predstavuje vývoz cca 110 VKK)	X	X	X	X	X	X	X	X
	doprava	1 km	7040	2,500	17 600,00	70 400,00	X	14 080,00	84 480,00
	manipulácia	15 min.	660	7,500	4 950,00	19 800,00	3 960,00	23 760,00	
	poplatok za zneškodnenie – uloženie odpadu na skládku	1 tona	190	75,000	14 250,00	57 000,00	11 400,00	68 400,00	
	Celková cena:				36 800,00	147 200,00	29 440,00	176 640,00	
200308	Drobný stavebný odpad (predpokladané množstvo drobného stavebného odpadu za 1 rok: 50 ton - čo predstavuje vývoz cca 10 ks VKK)	X	X	X	X	X	X	X	X
	doprava	1 km	640	2,500	1 600,00	6 400,00	X	1 280,00	7 680,00
	manipulácia	15 min.	60	7,500	450,00	1 800,00	360,00	2 160,00	
	poplatok za zneškodnenie – uloženie odpadu na skládku	1 tona	50	30,000	1 500,00	6 000,00	1 200,00	7 200,00	
	Celková cena:				3 550,00	14 200,00	2 840,00	17 040,00	

Pri vývoze odpadov je pre zníženie dopravných nákladov a zníženia emisii výfukových plynov, potrebné využívať auto s viackom

Tabuľka č. 3

Katalogové číslo odpadu	Poplatok podľa nariadenia vlády 330/2018 Z.z.	Merná jednotka	Predpokladané množstvo za 1 rok	Poplatok podľa nariadenia vlády bez DPH v EUR	Cena za predpokladaný vývoz bez DPH v EUR za 1 rok	Poplatok za predpokladaný vývoz v EUR za 4 roky	DPH sa neuplatňuje
200307	poplatok za objemný odpad (cca 190 t)	1 tona	190	18,000	3 420,00	13 680,00	X
200308	poplatok za drobný stavebný odpad (cca 50t)	1 tona	50	0,00	0,00	0,00	X
	Poplatok spolu					13 680,00	

Predpokladané množstvo jednotlivých druhov odpadov, ktorých náklady na odvoz a zhodnotenie budú hradené iným spôsobom v súlade so zákonom č. 79/2015 Z.z. v znení neskorších zmien a doplnkov a v znení vykonávacích vyhlás

Tabuľka č. 4

Katalogové číslo odpadu	Názov odpadu	Predpokladané množstvo odpadu za 1 rok v tonách	Nádobnosť	Počet VKK za rok														
200101	Papier a lepenka	25,00	VKK	cca 40 ks														
200102	Sklo	20,00	VKK	cca 10 ks														
200104	Ostaty z kovu	0,05	VKK															
200123	Vyradené zariadenia obsahujúce chlórfluorované uhľovodíky	6,50	voľne sklad															
200125	Jedle oleje a tuky	0,05	studý															
200133	Baterie a akumulátory uvedené v 160601, 160602 alebo 160603 a netriedené batérie	0,30	sklad															
200134	Baterie a akumulátory iné ako v 200133	0,05	sklad															
200135	Vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 200121 a 200123 c	6,40	voľne sklad															
200136	Vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 200121, 200123 a 2	11,00	voľne sklad															
200139	Plasty	15,00	VKK	cca 50 ks														
20014007	Zmiešané kovy	2,00	VKK															

Príloha č. 5

Celková cena za predmet plnenia podľa bodu 2.2.3

Zabezpečenie evidencií a hlásení o odpadoch v zmysle zákona o odpadoch a iných predpisov

cena bez DPH	20% DPH	cena s DPH
150,00€	30,00 €	180,00 €

Ocenený predmet zákazky 180,00 €/rok. Fakturácia v mesiaci december príslušného roka.

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Jozef Hazlinger
primátor mesta

Mgr. Peter Kuba
konateľ

Peter Pagáč
konateľ